
 

 

UCHWAŁA  Nr XXX/135/12 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia    września 2012 r. 

 

w sprawie podziału gminy Mieroszów na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich 

granic, numerów i  liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 

 Na podstawie art. 17 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 

Nr 40, poz. 230, i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 

poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281), art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 

Kodeks wyborczy (Dz. U.  Nr 21, poz. 112, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, 

poz.777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281) oraz 

art.13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 

(Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 149, poz. 889 i Nr 147, poz. 881) działając na 

wniosek Burmistrza Mieroszowa uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Mieroszów na 15 stałych jednomandatowych 

okręgów wyborczych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach 

wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Dolnośląskiemu oraz Komisarzowi 

Wyborczemu w Wałbrzychu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie do wyborów 

następujących po kadencji, w czasie której weszła w życie. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego 

w Mieroszowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXX/135/12 

Rady Miejskiej Mieroszowa  

z dnia 28 września 2012r. 

 

WYKAZ  OKRĘGÓW WYBORCZYCH,  

ICH NUMERÓW, GRANIC ORAZ LICZBY RADNYCH  

WYBIERANYCH W POSZCZEGÓLNYCH OKRĘGACH WYBORCZYCH 

  

 

 

Numer 

Okręgu 

Wyborczego 

 

Granice Okręgu Wyborczego 

 

Liczba radnych 

wybieranych 

w Okręgu 

Wyborczym 

1 
Miasto Mieroszów 

Plac Niepodległości 
1 

2 
Miasto Mieroszów 

ulice: Dąbrowszczaków, Kościelna, Mała 
1 

 3 
Miasto Mieroszów 

ulice: Dolna, Krótka, Adama Mickiewicza 1a-3, 17-32 
1 

4 

Miasto Mieroszów 

ulice: Ogrodowa, Podgórze, Władysława Reymonta, Juliusza 

Słowackiego, Zielna, Stefana Żeromskiego 

1 

5 

Miasto Mieroszów 

ulica: Łąkowa, Adama Mickiewicza 4-11b, Robotnicza, 

Słoneczna, Szpitalna, Wiejska 

1 

6 

Miasto Mieroszów 

ulice: Adama Mickiewicza 12-16d, Miła, Nad Potokiem, 

Przejazd, Wolności 21-37 

1 

7 

Miasto Mieroszów 

ulice: Dworcowa, Sportowa , Tkacka, Wolności 1-15, 

Aleja Armii Krajowej 

1 

8 
Miasto Mieroszów 

ulice: Polna, Powstańców, Wysoka 
1 

9 
Miasto Mieroszów 

ulice: Leśna, Wałbrzyska 
1 

10 

Miasto Mieroszów 

ulice: Hoża, Kwiatowa, Strzelców, Wojska Polskiego 

Sołectwa: Łączna, Różana 

1 

11 Sołectwa: Golińsk, Nowe Siodło 1 

12 Sołectwa: Kowalowa, Unisław Śląski 30-82 1 

13 Sołectwa: Rybnica Leśna, Unisław Śląski 1-29, 83-do końca 1 

14 

Sołectwo Sokołowsko 

ulice: Główna 36-do końca, nieparzyste 23-35, Osiedle, 

Parkowa, Różana, Słoneczna, Szkolna  

1 

15 

Sołectwo Sokołowsko 

ulice: Główna 1-22, parzyste 24-34, Pocztowa, Radosna, 

Unisławska 

1 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały  Nr  XXX/135/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia  28 września 2012r.  

w sprawie podziału gminy Mieroszów na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia  

ich granic, numerów i  liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy  z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 późn. zm.) rada gminy na wniosek 

Burmistrza zobowiązana jest do dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze w wyborach do 

rad gmin w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy tj. do dnia 1 listopada 2012r.  

Niniejszy podział gminy Mieroszów na 15 okręgów wyborczy został opracowany 

zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikających z art. 419 ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz skonsultowany 

z Komisarzem Wyborczym w Wałbrzychu. Przy tworzeniu okręgów wyborczych 

zastosowano jednolitą normę przedstawicielstwa wynikającą z podzielenia liczby 

mieszkańców gminy przez ustaloną zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 z późn. zm.)  dla danej rady liczbą 

wybieranych radnych. W gminie Mieroszów według stanu na dzień 30 czerwca 2012 r. norma 

przedstawicielstwa wynosi 463,4 (6951 osób : 15 mandatów = 463,4). Ułamki liczby 

mandatów wybieranych w okręgu wyborczym wynikające z zastosowania normy 

przedstawicielstwa równe lub większe od 0,5 mandatu zaokrągla się w górę do liczby 

całkowitej, natomiast ułamki mniejsze niż 0,5 mandatu odrzuca się. 

Poniższe zestawienie przedstawia proponowany podział mandatów wynikający 

z ustalonej normy przedstawicielstwa. 

 

Numer 

Okręgu 

Liczba 

mieszkańców 

Liczba mandatów wynikająca 

z zastosowania normy przedstawicielstwa 

Proponowany 

podział mandatów 

1 494 494 : 463,4 = 1,066 1 

2 404 404 : 463,4 = 0,8718 1 

3 443 443 : 463,4 = 0,9559 1 

4 422 422 : 463,4 = 0,9106 1 

5 427 427 : 463,4 =0,9214 1 

6 399 398 : 463,4 = 0,861 1 

7 478 478 : 463,4 =  1,0315 1 

8 432 432 : 463,4 = 0,9322 1 

9 442 442 : 463,4 = 0,9538 1 

10 543 543 : 463,4 = 1,1717 1 

11 531 531 : 463,4 = 1,1458 1 

12 557 557 : 463,4 = 1,2019 1 

13 554 554 : 463,4 = 1,1955 1 

14 437 437 : 463,4 = 0,943 1 

15 388 388 : 463,4 = 0,8372 1 

 

Z uwagi na małą liczbę mieszkańców w sołectwach Łączna i Różana oraz brak 

możliwości połączenia z innymi sołectwami ze względów topograficznych, sołectwa te 

połączono z częścią miasta Mieroszów. 

 

 

 

 

 


